

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO:	31-12-2025	31-12-2024
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni:	1.100.656	1.159.568
<i>I - Immobilizzazioni immateriali:</i>	6.204	8.392
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	6.204	8.392
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	0	0
<i>II - Immobilizzazioni materiali:</i>	1.094.452	1.151.176
1) terreni e fabbricati	802.844	834.205
2) impianti e macchinari	121.734	144.019
3) attrezzature	22.921	25.540
4) altri beni	146.953	147.412
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
6) Automezzi	0	0
7) Macchine Elettroniche	0	0
8) Mobili e Arredi	0	0
9) Equipaggiamenti e Divise	0	0
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:</i>	0	0
1) partecipazioni in:	0	0
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) altre imprese	0	0
2) crediti:	0	0
a) verso imprese controllate	0	0
1) Entro esercizio successivo	0	0
2) Oltre esercizio successivo	0	0
b) verso imprese collegate	0	0
1) Entro esercizio successivo	0	0

STATO PATRIMONIALE

2) Oltre esercizio successivo	0	0
c) verso altri enti del Terzo settore	0	0
1) Entro esercizio successivo	0	0
2) Oltre esercizio successivo	0	0
d) verso altri	0	0
1) Entro esercizio successivo	0	0
2) Oltre esercizio successivo	0	0
3) altri titoli	0	0
C) Attivo circolante:	623.489	505.084
<i>I - Rimanenze:</i>		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
<i>II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:</i>	311.417	333.619
1) verso utenti e clienti		
a) Entro esercizio successivo	21.849	19.170
b) Oltre esercizio successivo	21.849	19.170
2) verso associati e fondatori	0	0
a) Entro esercizio successivo	0	0
b) Oltre esercizio successivo	0	0
3) verso enti pubblici	0	0
a) Entro esercizio successivo	273.950	292.673
b) Oltre esercizio successivo	273.950	292.673
4) verso soggetti privati per contributi	0	0
a) Entro esercizio successivo	0	0
b) Oltre esercizio successivo	0	0
5) verso enti della stessa rete associativa	0	0
a) Entro esercizio successivo	0	3.602
b) Oltre esercizio successivo	0	3.602
6) verso altri enti del Terzo settore	0	0
	0	0

STATO PATRIMONIALE

a) Entro esercizio successivo	0	0
b) Oltre esercizio successivo	0	0
7) verso imprese controllate	0	0
a) Entro esercizio successivo	0	0
b) Oltre esercizio successivo	0	0
8) verso imprese collegate	0	0
a) Entro esercizio successivo	0	0
b) Oltre esercizio successivo	0	0
9) crediti tributari	4.667	5.641
a) Entro esercizio successivo	4.667	5.641
b) Oltre esercizio successivo	0	0
10) da 5 per mille	0	0
a) Entro esercizio successivo	0	0
b) Oltre esercizio successivo	0	0
11) imposte anticipate	0	0
a) Entro esercizio successivo	0	0
b) Oltre esercizio successivo	0	0
12) verso altri	10.951	12.533
a) Entro esercizio successivo	10.951	12.533
b) Oltre esercizio successivo	0	0
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:</i>	0	0
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) altri titoli	0	0
<i>IV - Disponibilità liquide:</i>	312.072	171.465
1) depositi bancari e postali	309.784	167.001
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	2.288	4.464
D) Ratei e risconti attivi	36.876	39.909
TOTALE ATTIVO:	1.761.021	1.704.561

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO:	31-12-2025	31-12-2024
A) Patrimonio netto:	206.874	142.722
I - Fondo di dotazione dell'ente	0	0
II - Patrimonio vincolato:	142.725	0
1) Riserve statutarie	142.725	0
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	0	0
3) Riserve vincolate destinate da terzi	0	0
III - Patrimonio libero:	-2	-104.053
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	0	-104.050
2) Altre riserve	0	0
99) Riserva di arrotondamento Euro	-2	-3
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	64.151	246.775
B) Fondi per rischi e oneri:	612.142	460.434
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	493.898	336.190
2) per imposte, anche differite	0	0
3) altri	118.244	124.244
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	0	0
D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:	887.270	1.041.349
1) debiti verso banche	417.985	536.270
a) Entro esercizio successivo	719	9.667
b) Oltre esercizio successivo	417.266	526.603
2) debiti verso altri finanziatori	0	0
a) Entro esercizio successivo	0	0
b) Oltre esercizio successivo	0	0
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0	0
a) Entro esercizio successivo	0	0
b) Oltre esercizio successivo	0	0
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	0	0
a) Entro esercizio successivo	0	0
b) Oltre esercizio successivo	0	0
5) debiti per erogazioni liberali condizionate	0	0
a) Entro esercizio successivo	0	0

STATO PATRIMONIALE

b) Oltre esercizio successivo	0	0
6) acconti	0	130
a) Entro esercizio successivo	0	130
b) Oltre esercizio successivo	0	0
7) debiti verso fornitori	66.206	61.776
a) Entro esercizio successivo	66.206	61.776
b) Oltre esercizio successivo	0	0
8) debiti verso imprese controllate e collegate	0	0
a) Entro esercizio successivo	0	0
b) Oltre esercizio successivo	0	0
9) debiti tributari	272.315	412
a) Entro esercizio successivo	272.315	412
b) Oltre esercizio successivo	0	0
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	41.392	35.449
a) Entro esercizio successivo	41.392	35.449
b) Oltre esercizio successivo	0	0
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	60.084	85.672
a) Entro esercizio successivo	60.084	85.672
b) Oltre esercizio successivo	0	0
12) altri debiti	29.288	321.640
a) Entro esercizio successivo	29.288	321.640
b) Oltre esercizio successivo	0	0
E) Ratei e risconti passivi	54.735	60.056
TOTALE PASSIVO:	1.761.021	1.704.561

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
	31-12-2025	31-12-2024		31-12-2025	31-12-2024
A) costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	129.366	142.978	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	665	820
2) servizi	555.122	605.259	2) proventi degli associati per attività mutuali	0	0
3) godimento beni di terzi	106.289	128.821	3) ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
4) Personale	1.132.568	975.851	4) Erogazioni liberali	49.405	56.664
5) Ammortamenti	86.385	77.952	5) Proventi del 5 per mille	6.375	6.851
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	30.000	6) Contributi da soggetti privati	0	0
7) Oneri diversi di gestione	3.434	84.047	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	341.336	298.235
8) Rimanenze iniziali	0	0	8) Contributi da enti pubblici	1.948	6.720
			9) Proventi da contratti con enti pubblici	1.834.407	2.137.808
			10) Altri ricavi, rendite e proventi	52.989	71.116
			11) Rimanenze finali	0	0
			99) Proventi da arrotondamento Euro	0	2
Totale	2.013.164	2.044.908	Totale	2.287.125	2.578.216
			Avanzo/Disavanzo (+/-)	273.961	533.308
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) ricavi per prestazioni e cessioni associati e fondatori	0	0
2) Servizi	0	0	2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Personale	0	0	4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
8) Rimanenze iniziali	0	0			
Totale	0	0	Totale	0	0
			Avanzo/Disavanzo (+/-)	0	0
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0	0	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0	0
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0
			Avanzo/Disavanzo (+/-)	0	0
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	7.868	16.766	1) Da rapporti bancari	237	343
2) Su prestiti	24.689	38.190	2) Da altri investimenti finanziari	0	0

RENDICONTO GESTIONALE					
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	1
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	5) Altri proventi	0	0
6) Altri oneri	10.664	6.452			
Totale	43.221	61.408	Totale	237	344
			Avanzo/Disavanzo (+/-)	-42.984	-61.064
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime , sussidiarie, di consumo e di merci	0	310	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	18.713	17.440	2) Altri proventi di supporto generale	8.572	3.792
3) Godimento beni di terzi	3.306	2.717			
4) Personale	82.355	81.251			
5) Ammortamenti	32.779	32.034			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	50.150			
7) Altri oneri	11.901	7.952			
Totale	149.054	191.854	Totale	8.572	3.792
			Avanzo/Disavanzo (+/-)	-140.482	-188.062
TOTALE ONERI E COSTI	2.205.439	2.298.170	TOTALE PROVENTI E RICAVI	2.295.934	2.582.352
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	90.495	284.182
			Imposte	26.344	37.406
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)	64.151	246.775

